
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 664

6001

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.		  6001

2	 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.		  6002

3	 Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.		  6004

4	 Καθορισμός προσωρινής τιμής αποζημίωσης για τα εγκεκριμένα ιατροτεχνολογικά προϊόντα 
του Μητρώου που εντάσσονται στις κατηγορίες ειδών των παραρτημάτων των άρθρων 44, 45 
και 46 του Ε.Κ.Π.Υ.		  6005

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11471/Ν1	 (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α 244) σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, 
κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της 
Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Στα-
θερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’, της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο ’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Ανα-
διάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 664/11.02.20266002

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/18-11-12 (Β’ 3324 και Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις 
περί καθορισμού απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/142945/Δ5/10-9-2014 (Β’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Educational 
Private Company», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 221304/Ν1/21-12-2018 (Β’ 6207) και 116635/
Ν1/18-10-2023 (Β’ 6112) υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 18058/22-09-2023 (543ης/21-09-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 03-12-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 159336/Ν1/08-12-2025) αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) υπουργική απόφαση περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία Φ.2.Β/142945/Δ5/10-9-2014 (Β’ 2546) άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 221304/Ν1/21-12-2018 
(Β’ 6207) και 116635/Ν1/18-10-2023 (Β’ 6112) υπουργική απόφαση, από την Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία 
με την επωνυμία «Educational Private Company» στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ Α.Ε.», για δέκα (10) αίθου-
σες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) δυναμικότητας δεκαεννέα (19) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) 
δυναμικότητας δέκα οκτώ (18) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/
μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός 
(21) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας 
δώδεκα (12) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας δέκα (10) μαθητών/μαθητριών. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Λυκείου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο - ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ 
Α.Ε.».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Κοκκινάκη 17Β, στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά Σταύρο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11461/Ν1	 (2)
Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6003Τεύχος B’ 664/11.02.2026

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, 
κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της 
Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Στα-
θερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’, της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο ’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Ανα-
διάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/18-11-12 (Β’ 3324 και Β’ 3057 αντίστοιχα) υπουργικές 
αποφάσεις περί καθορισμού απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

5. Την υπό στοιχεία Φ.2Β/142948/Δ5/10-09-2014 (Β’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Educational 
Private Company», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 221308/Ν1/21-12-2018 (Β’ 5959) και 116629/
N1/18-10-2023 (Β’ 6112, ΦΕΚ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ Β’ 6407) υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 15502/04-11-2022 (499ης/03-11-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφαση «Αριθ-
μός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 03-12-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 159334/Ν1/08-12-2025) αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) υπουργική απόφαση περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία Φ.2Β/142948/Δ5/10-09-2014 (Β’ 2546) άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 221308/Ν1/ 
21-12-2018 (Β’ 5959) και 116629/N1/18-10-2023 (Β’ 6112, ΦΕΚ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ Β’ 6407) υπουργικές αποφάσεις, 
από την Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Educational Private Company» στην εταιρεία 
«ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ Α.Ε.», για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας δε-
καεννέα (19) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 
δύο (2) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας δεκατριών (13) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών/μαθητριών. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΑΘΗΝΑΪΚΗ 
ΑΓΩΓΗ Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 664/11.02.20266004

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ελπίδος 4, στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά Σταύρο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11588/Ν1	 (3)
Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 
της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτή-
σεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παραγρά-
φου 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/165312/Δ5/4-11-2013 (Β’ 359/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου στη Βασιλική Μαντά Παπαδάτου, η οποία μεταβιβάστηκε και τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 99547/Ν1/4-9-2024 (Β’ 5323) όμοιά της. 

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 159335/Ν1/8-12-2025 αίτηση του ενδιαφερομένου για μεταβίβαση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/38866/24-06-2016 (217ης/23-06-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6005Τεύχος B’ 664/11.02.2026

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/165312/Δ5/4-11-2013 (Β’ 359/2014) άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού, η οποία μεταβιβάστηκε και τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 99547/Ν1/4-9-2024 (Β’ 5323) υπουργική απόφαση από την εταιρεία «EDUCATIONAL PRIVATE COMPANY» 
στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ Α.Ε.», για έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας. Ειδικότερα, στο ισόγειο δίνονται 
δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας (28) μαθητών/τριών έκαστη, ενώ στον πρώτο όροφο δίνονται 
τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών 
έκαστη, (1) μία αίθουσα δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών και (1) μία αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών. Επίσης, χορηγείται άδεια για ένα (1) εργαστήριο. 

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι: «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ - ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ Α.Ε.». 

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Αχαρνών 66, στη Κηφισιά Αττικής, με νόμιμο εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1077/25	 (4)
Καθορισμός προσωρινής τιμής αποζημίωσης για τα εγκεκριμένα ιατροτεχνολογικά προϊόντα του 
Μητρώου που εντάσσονται στις κατηγορίες ειδών των παραρτημάτων των άρθρων 44, 45 και 46 
του Ε.Κ.Π.Υ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τα άρθρα 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).
2. Το άρθρο 8 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 38).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241), σύμφωνα με την οποία «Ο ΕΟΠΥΥ προσωρινά και 

μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ενώπιον της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης δύναται με αποφάσεις του 
Διοικητικού του Συμβουλίου που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως να καθορίζει ανώτατες 
τιμές υπηρεσιών υγείας, υλικών επεμβάσεων, οστικών και ενδοαυλικών μοσχευμάτων, θεραπευτικών μέσων 
και προθέσεων, αναλωσίμων υγειονομικών υλικών, καθώς και σκευασμάτων ειδικής διατροφής».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 35978/21-06-2022 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας 
στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-03-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρ-
θρο 29 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

6. Το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 664/11.02.20266006

7. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/ΓΠ/69310/2020 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός σύνθεσης και τρόπου 
λειτουργίας της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Αμοιβών και Τιμών Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 4949).

8. Την υπό στοιχεία 806/804/09-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Διάρθρωση των υπηρεσιών του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).» (Β’ 6164).

9. Την υπ’ αρ. 1201/708/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Αναθεώρηση του 
πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/Καταχώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή του Μητρώου Αποζη-
μιούμενων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και κατάργηση της υπ’ αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης του Δ.Σ. (Β’ 3727)» 
(Β’ 4043). 

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/24/οικ.4809/21-02-2024 απόφαση της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ «Σύσταση, 
συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας ελέγχου των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί στο Μητρώο 
Αποζημιούμενων Προϊόντων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (ΑΔΑ: 9ΠΨΨΟΞ7Μ-ΗΧΜ).

11. Τα άρθρα 44, 45 και 46 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και 
Υγείας ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’’ (Β’ 4898)» (Β’ 2106).

12. Την υπ’ αρ. 287/18-09-2025 απόφαση Δ.Σ. «Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο 44 της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοι-
χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’ (Β’ 4898)’’’ (Β’ 2106)» (Β’ 5395).

13. Την υπ’ αρ. 255/21-08-2025 απόφαση Δ.Σ. «Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο 45 της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοι-
χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’ (Β’ 4898)’” (Β’ 2106)» (Β’ 4723).

14. Την υπό στοιχεία 256/21-08-2025 απόφαση Δ.Σ. «Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο 46 της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’ (Β’ 4898)’” (Β’ 2106)» (Β’ 4739).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώριση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το υπ’ αρ. ΔΒ3Η 8/13-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού σχεδιασμού «Ενημέρωση για τον 
καθορισμό προσωρινής τιμής αποζημίωσης για τα εγκεκριμένα ιατροτεχνολογικά προϊόντα του Μητρώου που 
εντάσσονται στις κατηγορίες ειδών των παραρτημάτων των άρθρων 44, 45 και 46 του Ε.Κ.Π.Υ.».

17. Δεδομένου ότι οι κατηγορίες παροχής ιατροτεχνολογικών προϊόντων που εμπίπτουν στα άρθρα 44, 
45 και 46 του Ε.Κ.Π.Υ εντάσσονται στους κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) σε περίπτωση 
που προκληθεί αύξηση της υποβαλλόμενης δαπάνης των συμβεβλημένων παρόχων η οποία σχετίζεται με τις 
παρεχόμενες υπηρεσίες που περιγράφονται στα παραρτήματα των εν λόγω άρθρων θα προκληθεί ισόποση 
αύξηση της είσπραξης ποσού από την εφαρμογή του μηχανισμού αυτόματης επιστροφής του άρθρου 100 
του ν. 4172/2013. Συνεπώς, δεν προκαλείται επιβάρυνση στο δημοσιονομικό αποτέλεσμα έτους 2025.

Σε περίπτωση που από την εφαρμογή των παραρτημάτων προκληθεί αύξηση της υποβαλλόμενης δα-
πάνης των ασφαλισμένων δικαιούχων η οποία είτε δεν ανήκει σε κλειστό προϋπολογισμό είτε δεν λαμβάνει 
γι’ αυτήν χρηματοδότηση ο Οργανισμός τότε θα προκληθεί πρόσθετη επιβάρυνση στον Προϋπολογισμό του 
Οργανισμού η οποία θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις. Σε περίπτωση μη επάρκειας των 
πιστώσεων η Υπηρεσία θα προβεί σε τροποποίηση-αναμόρφωση του Προϋπολογισμού: α) με ανακατανομή 
των διαθέσιμων πιστώσεων και β) με την χρήση ταμιακών διαθεσίμων και επιβάρυνση του δημοσιονομικού 
αποτελέσματος. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6007Τεύχος B’ 664/11.02.2026

Ο Προϋπολογισμός του Οργανισμού καταρτίζεται σύμφωνα με την Εισηγητική Έκθεση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ο οποίος συντάσσεται σε ταμειακή βάση εξαιρουμένων των εσόδων από claw back & Rebate 
και βρίσκεται εντός των ορίων του ισχύοντος ΜΠΔΣ.

18. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 417/οικ.2183/27-01-2026 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού.

19. Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Διεύθυνσης, ο οποίος αιτήθηκε την αυθη-
μερόν επικύρωση της σχετικής απόφασης.

20. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της 
υπηρεσίας, αποφασίζει: 

Α. Τον καθορισμό τιμών αποζημίωσης κατηγορίας για τα ιατροτεχνολογικά είδη που εμπίπτουν στο άρ-
θρο 44 «Αναλώσιμο Υγειονομικό Υλικό», στο άρθρο 45 «Αναπνευστικές Συσκευές» και στο άρθρο 46 «Ιατρο-
τεχνολογικά προϊόντα αποκατάστασης και παρακολούθησης νοσημάτων» του Ενιαίου Κανονισμού Παροχών 
Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.), όπως αυτές αποτυπώνονται στα ισχύοντα Παραρτήματα.

Β. Τον προσωρινό καθορισμό τιμών αποζημίωσης, με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας, για τα ιατροτεχνολογικά προϊόντα που εμπίπτουν στα 
ανωτέρω άρθρα του Ε.Κ.Π.Υ. ανά κωδικό ΑΜΑ και εμπορική ονομασία του Μητρώου, βάσει των τιμών κατη-
γορίας που ορίστηκαν στην παρ. Α. Οι προσωρινές τιμές αποζημίωσης θα υπολογίζονται ως εξής:

«Η τιμή αποζημίωσης P(i) καθενός προϊόντος Α(i) διαμορφώνεται μετά από σύγκριση του μέσου όρου [Μ.Ο.(i)] 
των τριών (3) τιμών που αναφέρονται στην Υπεύθυνη Δήλωση του εισαγωγέα για το συγκεκριμένο προϊόν 
και της Τιμής Κατηγορίας (Τ.Κ.):

	 Ι) Αν Μ.Ο.(i)≥Τ.Κ., τότε το προϊόν λαμβάνει τιμή αποζημίωσης P(i) ίση με Τ.Κ.
	 ΙΙ) Αν Μ.Ο.(i)<Τ.Κ., τότε το προϊόν λαμβάνει τιμή αποζημίωσης P(i) ίση με το Μ.Ο.(i).
Όπου: 
P(i) -> Η τιμή αποζημίωσης ενός προϊόντος Α(i)

Α(i) -> Προϊόν 
Μ.Ο.(i) -> Μέσος Όρος των τριών (3) τιμών που αναφέρονται στην Υπεύθυνη Δήλωση του εισαγωγέα για 

συγκεκριμένο προϊόν
Τ.Κ. -> Τιμή Κατηγορίας Μητρώου».
Γ. Τα ήδη αποζημιούμενα προϊόντα στο Μητρώο, βάσει προγενέστερων αποφάσεων, των οποίων η τιμή 

αποζημίωσης υπερβαίνει την αντίστοιχη τιμή κατηγορίας, λαμβάνουν προσωρινά τιμή αποζημίωσης ίση με 
την τιμή κατηγορίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις ανωτέρω παρ. Α και Β.

Δ. Ο προσωρινός καθορισμός τιμών αποζημίωσης ιατροτεχνολογικών προϊόντων της παρ. Β και Γ ισχύει 
έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης και την έκδοση της σχετικής απόφασης από το αρ-
μόδιο όργανο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Μαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Προέδρου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 664/11.02.20266008

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02006641102260008*


		2026-02-11T20:53:14+0200




